

IWCs Naturfond

c/o Gorrissen Federspiel Axeltorv
2
1609 Copenhagen V
Business Registration No
39176092

Annual report 07.12.2017 - 31.12.2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Henrik Lundqvist

Contents

| | <u>Page</u> |
|--|--------------------|
| Entity details | 1 |
| Statement by Management on the annual report | 2 |
| Independent auditor's report | 3 |
| Management commentary | 6 |
| Income statement for 2017/18 | 14 |
| Balance sheet at 31.12.2018 | 15 |
| Statement of changes in equity for 2017/18 | 17 |
| Notes | 18 |
| Accounting policies | 19 |

Entity details

Entity

IWCs Naturfond
c/o Gorrissen Federspiel Axeltorv 2
1609 Copenhagen V

Central Business Registration No (CVR): 39176092

Founded: 07.12.2017

Registered in: Copenhagen

Financial year: 07.12.2017 - 31.12.2018

Board of Directors

Henrik Lundqvist, Chairman
Claus Kirkeby Olsen
Søren Damgaard

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
P.O. 1600
0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The objects of the Fund are to own the shares in the general partner ITP II GP ApS and other companies acting as general partner, as well as trade and services in relation thereto.

Development in activities and finances

In 2018, the Fund sold ITP II GP ApS.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

During the reporting period, the Fund had a profit of DKK 209.978, as expected.

Outlook

No significant profit or loss is expected for the Fund in 2019.

Statutory report on foundation governance

The Board of Directors of the Foundation has three members:

Henrik Lundqvist

Position on the board: Chairman

Age: 52

Gender: Male

Appointment date: December 7, 2017

Current positions:

Chief Operating Officer in the following entities:

- International Woodland Company A/S
- IWC Investment Partners A/S

Direktør in the following entities:

- ITP I GP ApS
- ITP II GP ApS
- ITP I Brazil Holding I GP ApS
- ITP I Brazil Holding II GP ApS
- ITP II Brazil Holding I GP ApS
- HLUNDQVIST HOLDING ApS

Board member in IWCs Naturfond

Independence of the fund: No

Management commentary

Søren Damgaard

Position on the board: Member

Age: 46

Gender: Male

Appointment date: December 7, 2017

Current positions:

Partner at Bruun & Hjejle Advokatpartnerselskab

Chairman in Capricorn Forest Fund K/S

Board member in IWCs Naturfond

Direktør in the following companies:

- Komplementarselskabet Capricorn ApS
- Komplementarselskabet Monsoon Timber ApS

Independence of the fund: Yes

Claus Kirkeby Olsen

Position on the board: Member

Age: 49

Gender: Male

Appointment date: December 7, 2017

Current positions:

CEO at the following entities:

- TaxRoom P/S
- TaxRoom Komplementar ApS
- TaxRoom Tech ApS
- CKO Holding ApS

Board member in the following entities:

- TaxRoom P/S
- IWCs Naturfond

Independence of the fund: Yes

The Board of Directors adheres to the recommendations of the Committee on Foundation Governance.

Management commentary

| Recommendation | The foundation complies | The foundation does not comply and explains | Not applicable |
|---|-------------------------|---|----------------|
| 1. Transparency and communication | | | |
| 1.1. IT IS RECOMMENDED that the board of directors adopt guidelines for external communication, including who can make public statements on behalf of the foundation and on what matters. The guidelines should address the need for transparency and stakeholders' needs and possibilities to obtain relevant up-to-date information about the circumstances of the foundation. | X | | |
| 2. Tasks and responsibilities of the board of directors | | | |
| 2.1 Overall tasks and responsibilities | | | |
| 2.1.1 IT IS RECOMMENDED that, in order to secure the activities of the commercial foundation in accordance with the purposes and interests of the foundation, at least once a year the board of directors take a position on the overall strategy and distribution policy of the foundation on the basis of the articles of association. | X | | |
| 2.2 Chairman and vice-chairman of the board of directors | | | |
| 2.2.1 IT IS RECOMMENDED that the chairman of the board of directors organise, convene and chair meetings of the board of directors in order to ensure effective board work and to establish the best conditions for the work of the board members individually and collectively. | X | | |
| 2.2.2 IT IS RECOMMENDED that if, in addition to the position as chairman, in exceptional circumstances, the chairman of the board of directors is requested to perform specific operating functions for the commercial foundation, a board resolution be passed which ensures that the board of directors retains its independent, overall management and control function. Appropriate allocation of responsibilities should be ensured between the chairman, the vice-chairman, the other members of the board of directors and the executive board, if any. | X | | |

Management commentary

| Recommendation | The foundation complies | The foundation does not comply and explains | Not applicable |
|--|-------------------------|---|----------------|
| 2.3 Composition and organization of the board of directors | | | |
| 2.3.1 IT IS RECOMMENDED that the board of directors regularly assess and stipulate the competences that the board of directors is to possess in order to perform the tasks incumbent upon the board of directors as well as possible. | X | | |
| 2.3.2 IT IS RECOMMENDED that, with due respect of any right in the articles of association to make appointments, the board of directors ensures a structured, thorough and transparent process for selection and nomination of candidates for the board of directors. | X | | |
| 2.3.3 IT IS RECOMMENDED that members of the board of directors are appointed on the basis of their personal qualities and competences taking into account the collective competences of the board and when composing and nominating new members of the board the need for introducing new talent is weighed against the need for continuity and the need for diversity is considered in relation to commercial and grants experience, age and gender. | X | | |
| <p>2.3.4 IT IS RECOMMENDED that in the management review in the annual report and on the commercial foundation's website, there is an account of the composition of the board of directors, including its diversity, and that the following information is provided on each board member:</p> <ul style="list-style-type: none"> • the name and position of the member, • the age and gender of the member, • date of original appointment to the board whether the member has been re-elected, and expiry of the current election period, • any special competences possessed by the member, • other managerial positions held by the member, including positions on executive boards, boards of directors and supervisory boards and board committees in Danish and foreign foundations, enterprises and institutions, as well as other demanding organisation tasks, • whether the member has been appointed by authorities/providers of grants etc., and • whether the member is considered independent. | X | | |

Management commentary

| Recommendation | The foundation complies | The foundation does not comply and explains | Not applicable |
|---|-------------------------|---|----------------|
| <p>2.3.5 IT IS RECOMMENDED that the majority of the members of the board of directors of the commercial foundation are not also members of the board of directors or executive board of the foundation's subsidiary(ies), unless it is a fully owned actual holding company.</p> | X | | |
| <p><u>2.4 Independence</u></p> | | | |
| <p>2.4.1 IT IS RECOMMENDED that an appropriate proportion of the board of directors be independent.</p> <p>If the board of directors (excluding employee representatives) is composed of up to four members, at least one member should be independent. If the board of directors is composed of between five and eight members, at least two members should be independent. If the board of directors is composed of nine to eleven members, at least three members should be independent, and so on.</p> <p>To be considered independent, this person may not:</p> <ul style="list-style-type: none"> • be or within the past three years have been member of the executive board, or senior employee in the foundation, or a subsidiary or associated company to the foundation, • within the past five years have received larger emoluments, including distributions or other benefits from the foundation/group or a subsidiary or associated company to the foundation in other capacity than as member of the board of directors or executive board of the foundation, • within the past year have had a significant business relationship (e.g. personal or indirectly as partner or employee, shareholder, customer, supplier or member of the executive management of companies with corresponding connection) with the foundation/group or a subsidiary or associated company of the foundation, • be or within the past three years have been employed or partner at the external auditor, • have been a member of the board of directors or executive board of the foundation for more than 12 years, | X | | |

Management commentary

| Recommendation | The foundation complies | The foundation does not comply and explains | Not applicable |
|--|-------------------------|---|----------------|
| <ul style="list-style-type: none"> • have close relatives with persons who are not considered as independent, • is the founder or a significant donor if the purpose of the foundation is to grant support to this person's family or others who are especially close to this person, or • a member of the management of an organisation, another foundation or similar, which receives or repeatedly within the past five years have received significant donations from the foundation. | | | |
| 2.5 Appointment period | | | |
| 2.5.1 IT IS RECOMMENDED that members of the board of directors be appointed for a minimum period of two years and a maximum period of four years. | X | | |
| 2.5.2 IT IS RECOMMENDED that an age limit for members of the board of directors be set, which is published in the management review or on the foundation's website. | X | | |
| 2.6 Evaluation of the performance of the board of directors and the executive board | | | |
| 2.6.1 IT IS RECOMMENDED that the board of directors establish an evaluation procedure in which the board of directors, the chairman and the contributions and performance of individual members are evaluated annually and the result is discussed by the board of directors. | X | | |
| 2.6.2 IT IS RECOMMENDED that once a year the board of directors evaluate the work and performance of the executive board and/or the administrator (where relevant) in accordance with predefined clear criteria. | X | | |
| 3. Remuneration of management | | | |
| 3.1. IT IS RECOMMENDED that the members of the board of directors of commercial foundations be remunerated with a fixed remuneration and that members of a possible executive board be remunerated with a fixed remuneration, possibly combined with a bonus which should not be dependent upon accounting results. The remuneration should reflect the work and responsibilities consequential to the position. | X | | |

Management commentary

| Recommendation | The foundation complies | The foundation does not comply and explains | Not applicable |
|--|-------------------------|---|----------------|
| <p>3.2 IT IS RECOMMENDED that the annual financial statements provide information about the full remuneration received by each member of the board of directors and executive board (if relevant) from the commercial foundation and from other enterprises in the group. Furthermore there should be information on any other remuneration which members of the board of directors, except for employee representatives, have received for performing tasks for the foundation, subsidiaries of the foundation or enterprises in the same group as the foundation.</p> | X | | |

Statutory report on distribution policy

Distribution shall take place at the discretion of the board by means of the award of a gift or grant of a loan on favourable terms to one of the following objectives:

- a) the development of sustainable nature, including support for sustainable and socially responsible use of natural resources and research and development of timber and agricultural products and
- b) general cultural purposes in Denmark.

There have been no distributions in the reporting period.

Events after the balance sheet date

In 2018, the board decided to dispose of ITP II GP ApS at fair market value to the founder of the Foundation.

Before the sale was completed, the board rendered professional legal advice from the lawyer who also assisted with the establishment of IWCs Naturfond. Before the transaction was carried out, the board questioned if a disposition of ITP II GP ApS could involve a conflict with the articles of association of the Foundation, and the rendered legal advice concluded clearly that IWCs Naturfond would not do anything incorrect in selling ITP II GP ApS.

When the Foundation, in 2019, applied for a liquidation of the Foundation, Erhvervsstyrelsen noted that the board should have applied for Erhvervsstyrelsen's consent prior to the sale of ITP II GP ApS. As a result of the board's failure to obtain such consent, Erhvervsstyrelsen has made a reservation for further investigations and possible sanctions against the board.

Management commentary

The board is of the opinion that based on the rendered legal advice, the sale was carried out in good faith and the board has initiated a dialogue with Erhvervsstyrelsen about the sale in 2018 of ITP II GP ApS.

Income statement for 2017/18

| | <u>Notes</u> | <u>2017/18</u> <u>DKK</u> |
|---|--------------|------------------------------|
| Other external expenses | | (63.390) |
| Operating profit/loss | | (63.390) |
| Other financial income | | 274.683 |
| Other financial expenses | | (1.315) |
| Profit/loss for the year | | 209.978 |
| Proposed distribution of profit/loss | | |
| Retained earnings | | 209.978 |
| | | 209.978 |

Balance sheet at 31.12.2018

| | <u>Notes</u> | <u>2017/18</u> <u>DKK</u> |
|-----------------------|--------------|------------------------------|
| Other receivables | | <u>274.683</u> |
| Receivables | | <u>274.683</u> |
| | | |
| Cash | | <u>251.545</u> |
| | | |
| Current assets | | <u>526.228</u> |
| | | |
| Assets | | <u>526.228</u> |

Balance sheet at 31.12.2018

| | <u>Notes</u> | <u>2017/18</u> <u>DKK</u> |
|--|--------------|------------------------------|
| Contributed capital | | 300.000 |
| Retained earnings | | <u>209.978</u> |
| Equity | | <u>509.978</u> |
| | | |
| Other payables | | <u>16.250</u> |
| Non-current liabilities other than provisions | | <u>16.250</u> |
| | | |
| Liabilities other than provisions | | <u>16.250</u> |
| | | |
| Equity and liabilities | | <u>526.228</u> |
| | | |
| Staff costs | 1 | |

Statement of changes in equity for 2017/18

| | Contributed capital DKK | Retained earnings DKK | Total DKK |
|---------------------------|--|--------------------------------------|----------------------|
| Increase of capital | 300.000 | 0 | 300.000 |
| Profit/loss for the year | 0 | 209.978 | 209.978 |
| Equity end of year | 300.000 | 209.978 | 509.978 |

Notes

| | <u>2017/18</u> |
|-----------------------------|----------------|
| 1. Staff costs | |
| Average number of employees | <u>0</u> |

Remuneration of management

| | <u>2017/18</u> |
|---------------------|----------------------|
| | <u>DKK</u> |
| Henrik Lundqvist | 0 |
| Claus Kirkeby Olsen | 25.781 |
| Søren Damgaard | <u>20.313</u> |
| | <u>46.094</u> |
